2022年8月31日

各位

小野薬品工業株式会社

当社ウェブサイトの「ドメインの変更」および
「パスワード付きzipファイル」が添付されたメールの受信停止に関するお知らせ

2022年9月25日より、当社のローカルシステムの統合に伴って、当社ウェブサイトのドメインが

変更になりますので、お知らせします。また、当社グループにおいてメールセキュリティを強化す
るため、2022年9月19日より「パスワード付きzipファイル」が添付されたメールの受信を停止しま
すので、お知らせします。

1. 当社ウェブサイトの「ドメインの変更」

変更日：2022年9月25日

 変更前 変更後
日本語サイト https://www.ono.co.jp/ https://www.ono-pharma.com/ja
英語サイト https://www.ono-pharma.com/ https://www.ono-pharma.com/en

2. 当社における「パスワード付きzipファイル」が添付されたメールの受信停止

施行日： 2022年9月19日

情報セキュリティ強化の一環として、2022年9月19日より、「パスワード付きzipファイル」が
添付されたメールを当社グループ会社の担当者宛てに送信された場合、そのメール（本文およ
び添付ファイル）を受け取れない仕様に変更いたします。その際、当該メールの送信者に対し
て送信失敗の通知のエラーメールが送信されます。
なお、データの授受方法につきましては、当社の担当者にお問い合わせ下さい。

（背景）
Zip で暗号化されたマルウェア（コンピュータウイルス）は、メールセキュリティによる検知が
困難であり、そのセキュリティ上の問題点を突いて EMOTET 等マルウェアの感染経路として利
用されるようになりました。その状況を踏まえ、セキュリティ対策としてパスワード付き zip フ
ァイルが添付されたメールの受信を停止するものとしました。

当社の情報セキュリティ強化に対するご理解とご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願いいたし
ます。

以上

＜本件に関する問い合わせ先＞
小野薬品工業株式会社 広報部

TEL：06-6263-5670
 FAX：06-6263-2950

https://www.ono.co.jp/
https://www.ono-pharma.com/ja
https://www.ono-pharma.com/
https://www.ono-pharma.com/en